
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональный колледж г. Железногорска-Илимского»

ПРИКАЗ
Железногорск-Илимский 
23.03.2020 г. № 31-А

О переводе обучающихся 
всех форм обучения на реализацию 
образовательных программ с 
применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
обучающихся, на основании распоряжения исполняющего обязанности 
Министра образования Иркутской области от 19.03.2020 г. № 253-мр.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на обучение по профессиональным образовательным
программам с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 24.03.2020 г. по 12.04.2020 г.
обучающихся 1 курса всех форм обучения.

2. Перевести на обучение по профессиональным образовательным
программам с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 25.03.2020 г. по 12.04.2020 г.
обучающихся 2 курса всех форм обучения.

3. Перевести на обучение по профессиональным образовательным
программам с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 26.03.2020 г. по 12.04.2020 г.
обучающихся 3 и 4 курсов всех форм обучения.

4. Обучение по профессиональным образовательным программам с 
применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий организовать в информационно­
аналитической системе колледжа Moodle.

5. Обучающимся и преподавателям действовать в соответствии с
инструкцией по работе в информационно-аналитической системе 
Moodle, расположенной на сайте колледжа.

6. Преподавателям и руководителям групп обеспечить реализацию 
образовательных программ и воспитательных мероприятий в полном 
объеме.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Г.В. 
обеспечить информирование родителей (законных представителей), 
обучающихся в период дистанционного обучения.



8. Системному администратору Чиркову Д.С. и инженеру-электронику 
Иванову A.JL обеспечить технические возможности ежедневного 
мониторинга фактического взаимодействия педагогических работников и 
обучающихся.

9. Заместителю директора по учебной работе Шайдюк Т.В. проводить 
ежедневный мониторинг фактического взаимодействия педагогических 
работников и обучающихся.

10 Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Г.В. 
разработать план воспитательной работы в условиях перехода на 
дистанционное обучение в срок до 24 марта 2020 года.

11. Заместителю директора по методической работе Кузнецовой О.В. 
проводить ежедневный мониторинг оценки результатов обучения.

12. Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Г.В. 
проводить ежедневный мониторинг оценки результатов воспитания.

13. Заместителю директора по учебно-производственной работе Ковязиной 
Л.Г. обеспечить ежедневные консультации педагогических работников по 
использованию дистанционных образовательных технологий (кабинет 
207, 304).

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Чирков Д.С. 
Ковязина Л.Г. 
Шайдюк Т.В. 
Кузнецова Г.В. 
Кузнецова О.В. 
Иванов А.Л.

Директор Е. В. Сотникова


